[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ховойЧелябинской области

   Р Е Ш Е Н И Е

от 07.02. 2019 года                                                                                           №176
с. Шабурово
О внесении изменений и дополнений в Положение о назначении и
выплате ежемесячной доплаты к страховой (трудовой) пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления Шабуровского сельского поселения

 на постоянной основе

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 года № 400- ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Челябинской области от 27.03. 2008 года № 245- ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», уставом Шабуровского сельского поселения

 Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:

     1.Внести изменения и дополнения в Положение о назначении и выплате ежемесячной доплаты к страховой ( трудовой) пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Шабуровского сельского поселения на постоянной основе от 23.06.2015года №190.
     2.Направить главе Шабуровского    сельского поселения для подписания и обнародования на информационных стендах изменение и дополнение в Положение, утверждённое пунктом 1 настоящего решения.

     3.Настоящее решение  подлежит применению с 01.01.2019 года.
     4.Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Шабуровского сельского поселения.
     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Шабуровского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения:                            Г.П. Дорогина

Утверждён

решением Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения

от 07.02. 2019 года  №176
О внесении изменений и дополнений в Положение

о назначении и выплате ежемесячной доплаты к страховой (трудовой) пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Шабуровского сельского поселения на постоянной основе

      Раздел III Условия назначения ежемесячной доплаты к страховой (трудовой) пенсии
     Пункт 7 дополнить подпунктом 3:
     «3) достижение пенсионного возраста или потеря трудоспособности в период осуществления соответствующих полномочий, указанных в подпунктах 1,2 настоящего Положения.»

     Раздел IV Исчисление размера ежемесячной доплаты к страховой (трудовой) пенсии

     В пункте 8 в подпункте 1 абзац 1 и 2 изложить в следующей редакции:

     «- одного полного срока полномочий либо при прекращении полномочий досрочно в связи с потерей трудоспособности, которая наступила не ранее чем за один год до истечения одного срока полномочий,- 20 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности на момент увольнения с должности;»
     «- двух и более полных сроков полномочий (но не менее семи лет) либо при прекращении полномочий досрочно в связи с потерей трудоспособности, которая наступила не ранее чем за один год до истечения второго или последующих сроков полномочий,- 40 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности на день прекращения полномочий;»
     В пункте 8 в подпункте 2 абзац 1 и 2 изложить в следующей редакции:

      «- одного полного срока полномочий либо  при прекращении полномочий досрочно в связи с потерей трудоспособности, которая наступила не ранее чем за один год до истечения одного срока полномочий, - 20 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности на момент увольнения с должности;»
     «- двух и более полных сроков полномочий (но не менее семи лет) либо при прекращении полномочий досрочно в связи с потерей трудоспособности, которая наступила не ранее чем за один год до истечения второго или последующих сроков полномочий,- 40 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности на день прекращения полномочий.»
Глава Шабуровского сельского поселения                                А.В. Релин